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Odezwa! H /9^)
Druhowie! Zbliża się termin zlotu, cztery miesiące zaledwie 

dzielą nas od chwili, w której stanąć mamy w Krakowie, by 
w oczach całego świata oddać godny Sokolstwa polskiego hołd 
wielkiemu zwycięstwu oręża polskiego w bitwie pod Grun
waldem.

W dniu tym mamy przedstawić obraz siły — tego wyma
gają od nas wszyscy, i my sami tego od siebie wymagamy. 
Winniśmy dać wielką, zwartą, karną liczbę tak do pochodu jak 
i do ćwiczeń. Pochód musi być imponujący, liczba biorących 
udział w ćwiczeniach taksamo. W liczbach tych nie możemy stać 
na miejscu, nie możemy powtarzać ich wysokości z przed siedmiu 
laty. Cyfry te muszą być obecnie podwójnie wielkie. Podniesiemy 
się sami na duchu, na widok wielkich mas sokolich idących w 
zwartym szeregu składać hołd potężnej przeszłości, na widok 
tysięcy skrzepkich postaci pokrywających boisko, zmężniejemy 
na woli na myśl, że godnie umiemy odpowiedzieć moralnym 
nakazom narodowym.

Obok mężczyzn stanąć winny kobiety nasze, mając przed 
oczyma nietylko ogólny nasz cel, który zlotem chcemy osiągnąć, 
ale i to, że dużym udziałem w ćwiczeniach dadzą przykład 
innnym i pociągną w szeregi nasze wszystkich wątpiących i 
obojętnych.

Żadnemi przeszkodami zrażać się nam nie wolno, wszystko 
na bok usuwać należy.

Ćwiczeń na zlot nauczyć się można w czasie zwykłych go
dzin gimnastycznych i po tychże, trudności finansowe także 
przezwyciężymy, gdyż Druhom, którzy kosztów wyprawy zlo
towej sami ponieść nie będą mogli, przyjdzie gniazdo nasze 
z pomocą i udzieli zasiłku, potrzebne zaś mundury sokole są do 
nabycia na nader dogodnych warunkach u utworzonej specjal
nie komisyi mundurowej, na której sprawozdanie zwracamy 
uwagę Druhów.



Stańmy więc do szeregu wszyścy, wszyscy bez wyjątku. 
W myśl uchwały nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

z dnia 29 grudnia 1909 wzywamy Druhów aby u' niedzielę dnia 
13. marca 1910, w czasie zwyczajnego rocznego Walnego 
Zgromadzenia, w dniu tym odbyć się mającego zgłosili się u 
Druha Naczelnika z oświadczyli) czy biorą udział ir zlocie, w 
szczególności w pochodzie; w ćwiczeniach wolnych, lancami, 
maczugami, lub zawodach 1

W dniu tym zgłosić się też winni do Wydziału ci wszyscy, 
którzy reflektują na zasiłek zlotowy ze strony naszego gniazda.

Wydając tę odezwę jesteśmy pewni, że głos nasz nie prze
brzmi bez echa.

Wzywamy więc Was Druhowie i Druhinie do pracy — do 
czynu.

Czołem !
ZA WYDZIAŁ „SOKOŁ A“.

Erazm Łańcucki
sekretarz:

Bronisław Meszyński
prezes:
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XXVI. WALNE

ZGROMADZENIE
POLSKIEGO TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO

„SOKÓŁ“ w Drohobyczu
odbędzie się

w niedzielę dnia 13. marca 1910. we własnej sali 
o godzinie 3-ciej po południu,

a w razie braku statutem wymaganego kompletu tegoż 
dnia o godzinie 4-tej po południu bez względu na ilość 

obecnych członków.

PORZĄDEK OBRAD :

1. Odczytanie protokołów z 3 ostatnich Walnych Zgromadzeń
2. Sprawozdanie Wydziału za rok 1900.
3. Sprawozdanie komisyi rewizyjnej i wniosek jej na udzie

lenie absolutoryum z rachunków za rok 1909.
4. Uchwalenie wysokości wkładek na rok 1910.
5. Wybór:

„ a) 4 członków wydziału na trzy lata i 1 członka 
wydziału na dwa lata.

„ b) 3 członków i 3 zastępców komisyi rewizyjnej na 
jedn rok

„ c) 2 delegatów do Związku i 5 delegatów do okręgu 
„ d) 6 członków i 2 zastępców Sądu honorowego 

na jedn rok
„ e) wnioski i interpelacye.

UWAGA! W myśl § 20. I. statutu będą wnioski członków 
tylko wtedy uwzględnione jeżeli najmniej na 4 dni przed termi
nem Walnego Zgromadzenia będą wniesione na piśmie do Wy
działu, lub przedłożone na Walnem Zgromadzeniu uzyskają po
parcie przynajmniej '/4 części obecnych członków a Walne Zgro
madzenie uchwali ich nagłość.

Wydział



SKŁAD WYDZIAŁU
polskiego Towarzystwa gimnastycznego

SOKÓŁ w Drohobyczu

w roku 1909.
BRONISŁAW MESZYŃSKI

prezes

ANTONI STAN. GERSTMAN HENRYK SAL. FRIEDBERG 
I. zastępca prezesa II zastępca prezesa

ERAZM LUDWIK ŁAŃCUCKI
sekretarz

TADEUSZ ROZWODA 
zastępca sekretarza 

*FRAŃCISZEK BURGHARDT “WIKTOR STUPNICKI
gospodarz zastępca gospodarza

FRANCISZEK JELONEK
skarbnik

MARYAN NAWROCKI “WINCENTY FELLNER
bibliotekarz zastępca bibliotekarza

CZŁONKOWIE :
"KAROL ARVAY Dr. ZENON PELCZAR

‘Dr. MARCELI FRAENKEL GORGONIUSZ FR. TOBIASZEK
naczelnik

JÓZEF BIEŃKOWSKI

^Wylosowani — ustępują w tym roku z wydziału 
“Ustępuje wskutek rezygnacyi.
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Szanowni Druhowie!

Rok sprawozdawcży zaliczyć musimy do najcięższych i 
najtrudniejszych, jakie gniazdo nasze przebyło w ciągu dwu
dziestoletniego swego istnienia. Mówimy najcięższych, bo w ża
dnym roku nie można było zarejestrować tyle chęci do pracy, 
zapału i rzeczywistych wysiłków co w tym właśnie, a mimo to 
o ile chodzi o wykazanie udziału Sokoła w pracy narodowej, 
i występów na zewnątrz, rezultaty końcowe nie pozostają 
w żadnym stosunku do poczynionych wysiłków, tak, że ludzie dalej 
od nas stojący mogliby nas łatwo posądzić o apatję i lenistwo.

A jednak rok 1909-ty miał być jednym z najświetniejszych 
w dziejach naszego gniazda, miał nam przynieść chwilę nader 
radosną i długo a gorąco przez nas oczekiwaną, chwilę, w której 
poświęcony sztandar, symbol idei sokolej, podniesiony wysoko 
odebrałby hołd nietylko od nas samych lecz i od gości z całego 
okręgu.

Poświęcić sztandar w roku 1909-tym uchwaliło zwyczajne 
Walne Zgromadzenie z dnia 14. marca 1009 nietylko w tym 
celu, aby zapobiedz zbyt długiemu używaniu sztandaru niepoświę- 
conego, ale też i dlatego, że uważało uroczystość tę za nader 
pożądaną w naszych trudnych warunkach, wymagających od 
czasu do czasu silniejszego bodźca, przedewszystkiem zaś dlatego, 
by z okazyi tej uroczystości, przy pomocy drużyn z całego 
Okręgu, zainteresować, i zjednać szerszy ogół dla naszej idei, 
pozyskać większą ilość Druhów umundurowanych, wzbudzić za
pał do ćwiczeń fizycznych i w ten sposób, nie mówiąc już o 
planach na dalszą metę, przygotować się godnie do wielkiej ba
talii, jaką jest zlot grunwaldzki.

Zrozumiał też Wydział intencje Walnego Zgromadzenia, 
ocenił doniosłość otrzymanego zlecenia i wziął się bez zwłoki 



do pracy. Ukonstytuował się już dnia 17. marca w sposób wy
kazany na osobnej tabeli i wydzielił ze swego łona komisje 
obchodowo-zabawową, mundurową, gimnastyczną, budowlaną i 
biblioteczną, polecając pierwszym trzem, stanowiącym razem ko
misję zlotową, opracowanie planu i przeprowadzenie uroczy
stości poświęcenia sztandaru.

Komisja Zlotowa wzięła się energicznie do pracy. Powo
łała do życia sekcje kwaterunkową, gospodarską, boiskową, fe
stynową i finansową, usłaliła termin uroczystości na dzień 4. lip- 
ca, ułożyła na licznych swych, pracowitych i niejednokrotnie do 
późnej nocy trwających posiedzeniach, do najdrobniejszych szcze
gółów, cały program uroczystości, w skład której miały wejść 
powitanie gości na dworcu, próba ćwiczeń, pochód do kościoła, 
msza połowa z kazaniem, poświęcenie sztandaru, przemówienia, 
wbijanie gwoździ, defilada przed sztandarem, festyn, ćwiczenia 
gimnastyczne i wieczornica z tańcami, zaalarmowała szerokie rze
sze społyczeństwa sokolego, wzywając je do pracy, uczęszczania 
na ćwiczenia gimnastyczne i sprawiania sobie mundurów na 
dogodnych warunkach za poręką Wydziału Sokoła, weszła 
w kontakt ze Związkiem sokolim, a jeszcze ściślejszy z Wydziałem 
okręgowym, którego prezes druh Janikowski zjechał nawet do 
gniazda naszego dnia 15. maja dla umówienia szczegółów uro
czystości a zwłaszcza części gimnastycznej, zjednała sobie ży- 
czilwą pomoc reprezentacji miasta i miejscowego ks. Probosz
cza, a gdy praca przygotowawcza idąc raźnie naprzód zbliżała 
się ku końcowi spadło jak grom postanowienie Wydziału Związ
ku odbierające nam akceptowany już przedtem dzień 4. lipca 
jako termin uroczystości z tego powodu, że na dzień ten prze
sunięto uroczystość poświęcenia boiska sokolego w Czerni ow
cach, Związek zaś uznał za stosowne wesprzeć tę placówkę kre
sową wycieczką wschodnich okręgów sokolskich.

W skutek zbiegu okoliczności niemożebnem było przyspie
szyć lub spóźnić odbycie uroczystości choćby o jedn tydzień 
tak, że Wydział wychodząc z założenia, że uroczystość tego ro
dzaju bez wycieczki okręgowej chybiłaby zupełnie celu musiał 
odłożyć urządzenie jej na czas nieograniczony.

Praca gorączkowa została nagle zastanowioną, co wzbudzi
ło wśród członków niesmak i rozgoryczenie, tak, że Wydział 
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postanowił zwołać nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, celem 
wyświetlenia powodów, dla których poświęcenie sztandaru odbyć 
się nie mogło. Stało się to dnia 10. lipca. Walne Zgromadzenie 
przyjęło wprawdzie usprawiedliwienie się Wydziału do wiado
mości, ale cała ta praca przygotowcza, która okazała się w re
zultacie nieproduktywną, zajęła przeszło 3'/, miesiąca czasu, stra
conego bezpowri tnie. jedyną rekompensatą go poniesiony trud 
było uznanie, jakie z tytułu karnego zachowania się wobec woli 
Związku sokolego wyraził nam Prezes V. okręgu sokolego druh 
Janikowski.

Rok 1909-ty był rokiem, poświęconym czci Juliusza Słowac
kiego. Podobnie więc jak w innych miastach, zawiązał się i u- 
nas komitet obywatelski, który postanowił uczcić nieśmiertelnego 
wieszcza uroczystym obchodem i trwałym pomnikiem w postaci 
bursy włościańskiej imienia Juliusza Słowackiego. Miasto nasze 
nie obfituje w ludzi oddających się z zapałem społecznej pracy; 
dlatego też komitet obchodowy musiał się oprzeć natych je
dnostkach, które dźwigają swemi siłami instytucje społeczne. Wo
bec tak ważnej uroczystości i wzniosłego celu odkomenderował 
i Sokół wszystkie swe najdzielniejsze siły do komitetu obchodo
wego, wspierał go nadto na każdym kroku, bezpłatnem odstą
pieniem sali na samą uroczystość i poprzedzające ją rozliczne 
próby, uważał też za konieczne wstrzymać planowane już własne 
przedsiębiorstwa i prace wychodząc z założenia, że instytucje 
takie jak Sokół i Towarzystwo Szkoły Ludowej powinny iść 
zawsze równolegle wspierając się nawzajem, bo przyświeca im 
jedn cel, odrodzenie i podniesienie polskiego Narodu. Praca ko
mitetu obchodowego trwała od lipca do dnia obchodu t. j. 21. 
listopada a więc prawie pięć miesięcy, w czasie których praca 
w Sokole samym musiała być znowu słabą i dorywczą. Wydział 
nie lęka się jednak z tego powodu zarzutów ze strony Walnego 
Zgromadzenia nietylko dlatego, że inaczej postąpić bez naraże
nia się na ciężkie a uzasadnione zarzuty nie mógł, ale i dlatego, 
że zajmuje się również gorąco losem wychowanków bursy wło
ściańskiej, którzy już obecnie w liczbie 17 korzystają z bez
płatnej nauki gimnastyki w osobnych godzinach, a którzy po 
wybudowaniu bursy, we większej ilości do sali ćwiczebnej 
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napłyną, przedstawia więc plusy, które bez wrażenia pozostać 
nie powinny.

lak spłynęła niespostrzeżenie lwia część roku administra
cyjnego, pozostały obrywki w czasie których należało dobrze 
przysiąść fałdów, aby rok cały nie przedstawił się jako „tabula 
rasa".

Dnia 22. stycznia urządziliśmy żałobne nabożeństwo za 
dusze poległych w walce o niepodległość Polski w roku 1863 
powstańców, dnia 22 maja razem z miejscowem kołem T. S. L. 
i Towarzystwami Lutnią i Gwiazdą uroczysty obchód na cześć kon- 
stytucyi 3-go maja, wskład którego wchodziły iluminacya kartkowa 
uroczysty wieczór, pobudka muzyki, msza św. z kazaniem, wspa
niały pochód i wiec polski: analogiczne obchody odbyły się 
w dniach 20. i 23. maja we wsiach okolicznych a mianowicie 
w Rychcicach i Stebniku. Dnia 6. czerwca urządziliśmy wieczór ku 
czci nieodżałowanej pamięci Naczelnika Antoniego Durskiego. 
W skład wieczoru wchodziły ćwiczenia gimnastyczne i produkcje 
muzykalno-wokalne.

Dnia 31. lipca odbyło się nabożeństwo żałobne za dusze 
śp. Teofila Wiśniowskiego i Józefa Kapuścińskiego, zaś dnia 4. 
grudnia takież nabożeństwo za spokój dusz męczenników po
ległych w powstaniu listopadowem.

Zebrania towarzyskie przez nas zainicjowane, cieszyły się 
zawsze wielkiem i to rosnącem wciąż powodzeniem; to też miłe 
wspomnienie zostawiły po sobie wspólny opłatek odbyty dnia 6. 
stycznia i urządzone dnia 18. kwietnia wspólne święcone. Nastrój 
panował poważny, a mimoto serdeczny pozwalający na zadzierz
gnięcie silniejszych węzłów między rekrutującymi się z pośród 
różnych stanów i zawodów wyznawcami idei sokolej, a niezcho- 
dzącym z porządku dziennego tematem przemówień była troska 
o zlot grunwaldzki.

Urządzony dnia 4. lipca festyn udał się w całej pełni, mi
mo rozliczne przeszkody, które zwalczać trzeba było z powodu 
świeżo w pamięci pozostałego odroczenia uroczystości poświę
cenia sztandaru — i zasilił fundusze nasze pokaźną kwotą. We
soło i z prawdziwą ochotą i werwą bawiła się młódź sokola 
w czasie wieczornic tanecznych dnia 23. stycznia, 6. lutego i 4 lipca. 
Do występów na zewnątrz za leżymy udział nasz w uroczystości 
3-go maja w Borysławiu w oddzielę złożonym z 11 druhów 
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umundurowanych dnia 16. niaja i udział w święconem tegoż gnia
zda dnia 24. kwietnia przez delegatów. Uczestniczyliśmy w uro
czystości poświęcenia sztandaru Sokoła III. we Lwowie dnia 16. 
maja przez 3 delegatów i w takiejże uroczystości gniazda w Sam
borze odbytej dnia 19. czerwca w oddzielę złożonym z 10. 
druhów umundurowanych. Z okazyi analogicznych uroczystości 
posłaliśmy gwóźdź i datek pieniężny gniazdom we Lwowie (So
kół II.) w Horodence i w Uhnowie.

Nadto wzięliśmy udział w uroczystości poświęcenia kamie
nia węgielnego w Skolem dnia 18 lipca w oddzielę złożonym 
10 druhów i w uroczystości poświęcenia sokolni w Żydaczowie 
dnia 5. września przez delegację złożoną z 3 druhów

Będąc sami w nieświetnych warunkach mateijalnych, nie 
żałowaliśmy grosza na godziwe cele. Na fundusz ś p. Antonie
go Durskiego złożyliśmy kwotę 31 koron 42 gr. Na dar grun
waldzki deklarowaliśmy kwotę 150 koron w trzech ratach, nadto 
w myśl znanej uchwały ostatniego Sejmu sokolego zarządzili
śmy składkę na tenże cel wśród członków naszego gniazda, 
a zebrany tak fundusz w kwocie 158 kor. 90 gr. wysłaliśmy na 
ręce Związku.

Na rzecz bursy włościańskiej imienia Juliusza Słowackiego 
złożyliśmy kwotę 25 koron.

Przyszliśmy z pomocą przez odstąpienie naszej sali bez
płatnie lub za pokryciem własnych kosztów, komitetowi obcho
du jubileuszu J. Słowackiego, komitetowi powszechnych wykła
dów uniwersyteckich, Towarzystwom Ochronka polska i Gwiazda, 
Szkole wydziałowej żeńskiej i młodzieży gimnazjalnej. Nadto 
udzielamy w lokalach naszych stałego schronienia miejscowemu 
kołu T. S. L. i Tow. śpiewackiemu Lutni.

Biblioteka zasilana kwotą 20 kor. miesięcznie rozwija się 
nader pomyślnie, liczy obecnie 935 dzieł w 1182 tomach. W ro
ku sprawozdawczym korzystało z biblioteki 84 czytelników. O sta
nie kasy informują osobne tabele

Powiększyliśmy znacznie inwentarz gospodarski zakupując 
2 obrusy 45 łyżeczek 6 łyżek 60 talerzyków. Do kancelaryi spra
wiliśmy biurko dębowe, w sali zaś usunęliśmy dwa piece bla
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szane a w ich miejsce ustawiliśmy znakomicie funkcjonujący 
piec typu „automat."

Dział gimnastyczny skreślony w technicznem sprawozdaniu 
druha Naczelnika, nie był narażonym na tak silne przesilenie, co 
inne agendy.

Owszem rok obecny zaznaczył się wielkim postępem na 
tern polu, zdołaliśmy bowiem pozyskać i wprowadzić w nasze 
mury młódź szkół ludowych męskich w liczbie 254. Nadto jak 
dawniej udzielamy nauki gimnastyki członkom, dzieciom obojga 
płci i wychowankom bursy włościańskiej.

Praca w tym kierunku wzrosła więc niezmiernie tak, że 
musieliśmy pomyśleć o drugiej sile nauczycielskiej i dać ją dru
howi Naczelnikowi do pomocy, gdyż członkowie grona nau
czycielskiego z powodu zajęć zawodowych w godzinach popo
łudniowych czynnymi być nie mogą.

Powiększyliśmy inwentarz gimnastyczny sprawiając nowe 
materace, drabinki szwedzkie i wielką ilość lanc.

W posiedzeniu grona nauczycielskiego okręgowego, wziął 
udział druh naczelnik; na dwutygodniowy kurs gimnastyczny o- 
kręgowy w czerwcu i sześciodniowy w grudniu wysłaliśmy kan
dydata. Utrzymywaliśmy ożywiony kontakt z gniazdami dzielni- 
cowemi biorąc pilnie udział przez druha Naczelnika w zebra
niach dzielnicowych i mając zaszczyt powitać naczelników z dziel
nicy w skromnych murach naszych. Słyszeliśmy z okazyi takie
go zebrania, że dzielnica nasza sprawuje się nienajgorzej; cie
sząc się więc z tego żywimy nadzieję, że i w przyszłości w ty
le nie pozostaniemy.

Z roku sprawozdawczym odbyły się trzy walne zgroma
dzenia: z tych pierwsze zwyczajne z dnia 14. marca, drugie nad
zwyczajne z dnia 10. lipca dotyczące sprawy odłożenia uroczy
stości poświęcenia sztandaru i trzecie nadzwyczajne z dnia 29. 
grudnia, poświęcone sprawie obesłania zlotu grunwaldzkiego. 
Wydział odbył 13 posiedzeń, z tych 8 zwyczajnych a 5 nad
zwyczajnych.

Na posiedzeniach tych omawianą też była niejednokrotnie 
sprawa rekonstrukcji sokolni i koniecznych przybudówek, gdyż 
gmach nasz już dawno nie odpowiada wzrastającym potrzebom.
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Wybrana przez Wydział komisja budowlana opracowuje 
plan, rekonstrukcji, który posłużyć może za podstawę do prze
budowy gmachu.

Piekącą nas obecnie najbardziej sprawą jest godne gniaz
da naszego wystąpienie w czasie zlotu grunwaldzkiego. Troska 
ta omawianą była na wielu posiedzeniach Wydziału i na specjal- 
nem z polecenia Przewodnictwa Związku sokolego zwołanem 
nadzwyczajnem Walnem Zgromadzeniu, które uchwaliło wydać 
w tej sprawie odezwę do wszystkich członków z poleceniem, by 
w oznaczonym przez Wydział dniu oświadczyli się czy biorą u- 
dział w zlocie.

Termin ten ustalił Wydział na dzień 13. marca 1910 a od
powiedzi, które na to wezwanie wpłyną, będą substratem do zor- 
jentowania się ilu Druhów na zlot wyszlemy. Mamy w każdym 
razie nadzieję, że wystąpimy godnie, gdyż nie było dotąd wy
padku aby gniazdo nasze zawiodło w ważnych chwilach pokła
danego w niem zaufania zwłaszcza, że na zasiłki zlotowe dla Dru
hów uboższych przeznaczyliśmy kwotę 1000 koron.

Zwracamy się więc do Was Szanowni Druhowie z gorącym 
apelem, nie bądźcie obojętnymi dla sprawy zlotu grunwaldzkie
go, pamiętajcie o tern, że w tym wypadku zaangażowanym jest 
honor każdego Polaka-Sokoła. Zgłoście więc u druha Naczel
nika wasz współudział i zabieżcie się do pracy, bo czasu już 
niewiele. W roku sprawozdawczym opuścili nas na zawsze Dh. 
Marya Fellnerowa i Dh. Zdzisław Neymanowski. Pamięć Ich 
uczciliśmy przez wywieszenie żałobnej flagi na sokolni, złożenie 
kondolencji i udział w pogrzebie przez delegację. Niech Im 
ziemia będzie lekką.

Zamykając sprawozdanie poczuwamy się do miłego obo
wiązku podziękowania Dobroczyńcom naszym za przyznane 
nam subwencje.

Do rzędu tych' Dobroczyńców zaliczamy Wysoki Sejm kra
jowy, Wydział powiatowy, Radę miejską, kasę Oszczędności mia
sta Drohobycza, kasę pożyczkową powiatową i Towarzystwo za
liczkowe.

Serdeczne „Bóg zapłać11 szlemy też pod adresem gniazda 
borysławskiego za chętną i życzliwą pomoc w potrzebie i To
warzystwu śpiewackiemu Lutni, za pieśń polską.

Czołem!
ZA WYDZIAŁ

Erazm Łańcucki Bronisław Meszyński
sekretarz Prezes
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SPRAWOZDANIE
Z RG&HG GIMNASTYGZNEG0.

Ćwiczeniami kierował druh Józef Bieńkowski, któremu do 
pomocy przydzielił Wydział w roku sprawozdawczym druha 
Stefana Janickiego.

Ogólny ruch ćwiczebny przedstawia się następująco:

Ćwiczyło
L i c z b a

ogólna przeciętna godzin zastępów

Członków 41 8 3 1

Uczenie i dziatwy 37 37 4 4

Wychowanków
Bursy włość: 17 17 2 2

Szkoła męska 
wydziałowa. 254 220 10 20

Występy zbiorowe drużyny umundurowanych:
1. ) Dnia 3. maja w obchodzie Majowym w Drohobyczu 

wzięło udział 39 druhów ze sztandarem.
2. ) Dnia 16. maja w takimsamym obchodzie w Bory

sławiu 11 druhów.
3) Dnia 20. maja 1909 w takimsamym obchodzie w Ste

bniku 15 druhów.
4. ) Dnia 23. maja 1909 w Rychcicach 17 druhów.
5. ) Dnia 18. lipca 1909 w poświęceniu kamienia węgielnego 

pod nową sokolnię w Skolem 9 druhów.
6. ) Dnia 20 i 21. listopada w obchodzie ku uczczeniu pa

mięci 100-nej rocznicy urodzin Słowackiego 20 druhów.
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Wieczornicę ku czci śp: Antoniego Durskiego urządzono 
dnia 6. czerwca 1909 z następującym programem:

1.) Ćwiczenia laskami (dr:) 3 obrazy ze Zlotu 1907. 2.) 
Kozioł wzdłuż wok mięszane: ćwiczyli wychowankowie Bursy 
ludowej. 3.) Drążek : — ćwiczenia dowolne 4.) Koń w szerz 
z łękami wok mięszane. 5.) Piramidy wolne: (Dh. Hamburgera) ćwi
czyło 9 druhów.

Przy tej sposobności, składam serdeczną podziękę Druhom 
z sąsiedniego gniazda Borysławia, za wzięcie udziału w obcho
dach majowych w Drohobyczu i Rychcicach z prośbą, aby byli 
łaskawi i nadal być nam pomocnymi we wspólnej pracy,

Józef Bieńkowski.
Naczelnik.
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Sprawozdanie komisji mundurowej.

Powołana do życia uchwałą Wydziału z d. 11. inaja 1909. 
I. prot. 240. komisja mundurowa ma za zadanie dostarczać Dru
hom w ramach zatwierdzonego przez Wydział regulaminu kom
pletnych strojów sokolich (bez butów) - na niskie spłaty mie
sięczne od 5 kor. począwszy. W kilku, w ciągu roku doręczanych 
Druhom odezwach i listach obiegowych wzywał Wydział Dru
hów do zaopatrywania się w stroje sokole, co wobec zbliżającego 
się zlotu jest rzeczą bardzo aktualną — a w obecnej chwili nawet 
piekącą, bo komisja nie ręczy, czy zdoła w czasie późniejszym 
nadążyć w dostarczeniu Druhom mundurów, jeśli liczba zamó
wień dopiero w ostatniej chwili, będzie za wielką. Stałe ogłosze
nia na sali gimnastycznej i w szatni również wzywają Druhów 
do zakupywania strojów. Niestety z przykrością stwierdzamy, że 
mimo takiej agitacji i usiłowań wydziału — sprzedaliśmy dotych
czas zaledwie 1 (jedn!) strój sokoli!

Zwracamy się więc i na tern miejscu do Was — Druhowie 
z gorącym apelem:

Zgłaszajcie się co prędzej do komisji mundurowej i zaku
pujcie stroje sokole, bo czas nagli!

Stan kasy komisyjnej wynosi 40 kor. w gotówce, które 
ulokowano na książeczkę Towarzystwa zaliczkowego w Droho
byczu Nr. 7104. znajdującą się w portfelu skarbnika Sokoła.

Za komisję mundurową

Antoni Stan. Gerstman
sekretarz

Gorgoniusz Tobiaszek 
przewodniczący

Franciszek Burghardt. 
skarbnik.
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1 KWOTA

Saldo z 31. grudnia 1908 r.
K. | h.
995 84

1. Wpisowe od członków 128 —
2. Wkładki członków .... 3767 50
3. Opłaty za naukę gimnastyki 283 —
4. Dary i subwencye :

Rada miasta Drohobycza 350 K.
Powiatowa kasa pożyczkowa 50 „
Rada powiatowa . . 100 „
Kasa Oszczęd. m. Drohobycza 200 „ 
Towarzystwo zaliczkowe . 100 „
Wydział krajowy . . 200 „ 1000 —

5. Z festynu, zabaw i wiecz. 1395 66
6. Za najem sali ..... 1866 —
7. Ze ślizgawki ..... 93 —
8. Z czynszów ..... 20011 12
9. Z kręgielni ..... 1531 35

10. Z różnych ..... 195 02
• .

11878 49

Komisja rewizyjna:

Józef Kasprzyk m. p. Karol Banko m. p.

Stanisław Szayna m. p.
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kasowy R:

1. Płace nauczycieli gimn.
2. ’ ’
3.
4.
5.
6.
7.
8. Opłaty do związku
9. Opłaty do okręgu

10. Opał i światło
11. Raty hipoteczne w Banku 

Spłata kapitału 
Opłata procentów

12. Konserwacya budynku
13. Na rachunek bieżący w
14. Wydatki gospodarcze
15. Utrzymanie ślizgawki
16. kręgielni
17. Na bibliotekę

Saldo z 31. grudnia

„ służby ....
Na uzupełnienie inwentarza

„ „ przyrządów gimnastycz.
Wydatki kancelaryjne, druki, afisze i t. p. 
Wydatki na delegacye
Podatki .....

krajowym :
826 K 25 h
618 K 95 h

Towarz. zalicz.

Razem

KWOTA
K. b.

1264 —
870 —
236 15
305 40
418 29
103 06

1042 89
207 —

20 13
1353 —

1445 20
1158 66
2280

110 62
149 70
27 96

180 —
616 43

11878 49

IU Drohobyczu, dnia 31. grudnia 1QOQ r.

Franciszek Jelonek
skarbnik tow.
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Bilans za
KWOTA

Stan czynny: K. h.

1. Gotówka z 31. grudnia 1908 . 616 43
2. Udział w Towarzystwie Zaliczkowem

w Drohobyczu ks. udz. Nr. 2005 47 80
3. Zapis dłużny Sokoła w Gródku Jagieloń. . 20 —
4. Fundusz na posadzkę ks. wkł. Tow. zal.

Nr. 4045 . ... 11 12
5. Fundusz gospodarczy ks. wkł. Tow. zal.

Nr. 6116 40 18
6. Fundusz na przyrządy gimn ks. wkł. k.

Oszcz. Nr. 6732 .... 265 20
7. Fundusz teatralny ks. wkł. k. Oszczęd.

Nr. 6281 .... 114 62
8. Fundusz letniego boiska ks. k. Oszczęd.

Nr. 6346 ................................................... 125 88
9. Nieruchomość ..... 25000 —

10. Przyrządy gimnastyczne .... 1000 —
11. Biblioteka ..... 1000 —

Razem 28241 23

Komisja rewizyjna:
Karol Banko m. p.

Józef Kasprzyk m. p. Stanisław Szayna m. p.
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rok 1909.
KWOTA

Stan bierny: K. h.

1. Dług hipoteczny Banku krajowego . 14232 34
2. Rachunek bierzący w Towarzystwie zalicz-

kowem w Drohobyczu 3004 38
3. Rachunek za przyrządy gimnastyczne 444 —
4. Majątek „Sokoła" .... 10560 51

Razem . . 28241 23

W Drohobyczu, dnia 31. grudnia 1909 r.
Franciszek Jelonek

skarbnik tow.
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Rachunek biblioteki P. R,

Gotówka z 31 grudnia 1908
Wkładki członków ....
Subwencya „Sokoła" . .' .
Księgarnia Gerstmana
a eto rachunków za książki
Oprawa książek ....
Gotówka z 31/XII 1909. .

KWOTA
K. | h. K. | h.

32
192
180

10
40

241
17

145

30
60
60

Razem 404 50 404 50

W Drohobyczu 31. grudnia 1909. r.

Franciszek Jelonek
skarbnik tow.

Komisya rewizyjna:

Karol Banko m. p

Józef Kasprzyk m. p. Stanisław Szanya m p.
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Wykaz członków
z dniem 31. grudnia 190 9.

Członkowie honorowi:

1. Śp. Durski Antoni 2. Dr. Lechowski Wiktur

Członkowie założyciele :

1. Laurynów Jan 2. Niewiadomski Jan

Członkowie zwyczajni i wspierający:
(GWIAZDKA * OZNACZA CZŁONKA WSPIERAJĄCEGO)

1. Adamowicz Jan Wiktor
2. Aksler Bazyli *
3. Ambroz Bazyli *
4. Arvay Czesława *
5’ Arvay Karol
6. Bachman Kajetan
7. Balicki Mateusz Michał
8. Banko Karol *
9. Batorowicz Aleksander *.

10. Bechtloff Gustaw
11. Bętkowski Juliusz
12. Bieńkowski Józef
13. Bocheński - Palla Stanisław
14. Dr. Bory Julian
15 Botiuk Albin
16. Bromowicz Julian
17. Broś Aniela *
18. Buczacki Włodzimierz *
19. Bukład Władysław
20. Buliczek Edmund
21. Burghardt Franciszek
22. Cedeler Ludwik
23. Cegielski Rudolf
24. Chciuk Michał
25. Chrząstowski Franciszek
26. Csaba Paweł

27. Czernecka Zofia
28. Dąbrowski Władysław
29. Dąbrowski Wojciech
30. Drabik Władysław
31. Dubeńska Róża *
32. Dr. Dunkelblau Henryk
33. Dziurman Michał
34. Eichenkatz Filip
35. Ekkert Stanisław
36. Dr. Eliasiewicz Zygmunt
37. Eliasiewicz Ludwik
38. Dr. Falk Dawid
39. Dr. Feli Jakób
40. Fellner Aleksander
41. Fellner Wincenty
42. Ferber Karol
43. Feuerstein Jakób
44. Filar Bolesław
45. Dr. Fraenkel Marceli
46. Franuszkiewicz Jan
47. Franuszkiewicz Sabina *
48. Friedberg Henryk
49. Furgalski Zygmunt
50. Furowicz Hieronim
51. Dr. Gawlik Tomasz
52. Gerstmanowa Olga *
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53. Gersłnlan Antoni Stanisł.
54. Gerstman Ludwik
55. Gędzierski Walery
56. Gintner Piotr
57. Girtlerówna Janina *
58. Godowski Jan
59. Goldhamer Natan
60. Grenik Antoni
61. Grenso Władysław
62. Gronziewicz Zygmunt
63. Hampei Władysław
64. Harlender Matylda *
65. Hejda Józef
66. Herman Józef
67. Himmel Aleksander
68. Hofbauer Ferdynand
69. Hołyński Jan
70. Unicka Helena *
71. Unicka Marya *
72. lwańczuk Marya *
73. Janicki Bolesław
74. Janicki Ignacy
75. Janicki Stefan
76. Janiszewski Władysław
77. Jankowski Jan
78. Janowicz Kajetan
79. Janowska Stanisława *
80. Jarosz Rajmund
81. Jarosz Wojciech
82. jSgerowa Józefa *
83. Jelonek Franciszek
84. Jelonkowa Jadwiga
85. Kamieniobrodzki Miecz.
86. Kamiński Antoni
87. Kasprzyk Józef
88. Kasprzykówna Józefa *
89. Kiedacz Mikołaj
90. Kiedaczowa Zofia *
91. Kiesler Adolf
92. Kindykiewicz Stanisław
93. Kleją Stanisław
94. Kobierska Elżbieta
95. Kobierski Władysław
96. Koblicha Alojzy
97. Dr. Koller Aleksander

98. Kotnik Karol
99. Kozłowska Marya *

10'3. Dr. Kozłowski Bronisław
101. Krupiczka Wacław
102. Krzyszkowska Helena
103. Krzyszkowski Maryan
104. Kuczyńska Wanda *
105. Kudelka Wiktor
106. Kurkowa Jadwiga *
107. Kwaśnik Stanisław
108. Lalka Jan
109. Laufersweiler Jakób
110. Lazarewicz
111. Lechowska Teofila *
112. Lewicki Karol
113. Lichowicz Jan

I 114. Longchams Jan
• 115. Lorenz Alojzy

116. Lowel Tomasz
117. Ludwig Kostanty
118. Łańcucka Olga
119. Łańcucki Erazm
120. Łańcucki Stanisław
121. Łobos Andrzej *
122. Łohiński Józef
123. Łuczyński Ludwik
124. Maksymowicz Roman
125. Mangold Franciszek
126. Markiewicz Aleksander 
127 Martynowicz Aleksander
128. Matczyński Wiktor
129. Matuszewski Michał
130. Meszyńska Julia
131. Meszyński Bronisław
132. Meth Abbe
133. Michalik Jan
134. Migielski Wojciech
135. Młynarz Władysław
136. Mokry Juliusz
137. Moszyński Edmund
138. Motowidłowski Lorenz
139. Mozołowska Anna *
140. Mozołowski Jan
141. Muszyński Ryszard
142. Myszkowski Stanisław
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143. Nawrocki Maryan
144. Niedzielski Tadeusz
145. Niemców Adolf
146. Niemców Marya
147. Niemczycki Eustachy
148. Niewiadomski Jan
149. Noel Romuald Stanisław
150. Nowosielski Stanisław
151. Ochenduszko Franciszek*
152. Ogniewska Michalina
153. Ogniewski Mieczysław
154. Oliwowa Celestyna *
155. Olszański Stanisław 
156 Otowski Stanisław
157. Pallas Maksymilian
158. Pałaszewska Zenobia *
159. Papee Tadeusz
160. Pawliszyn Zuzanna *
161. Pelczarowa Marya
162. Dr. Pelczar Zenon
163. Dr. Piechowicz Michał
164. Pietruszka Kaiol
165. Dr. Pilecki Adam
166. Podolski Szczęsny
167. Pola Józef
168. Popławska Stefania *
169. Preiss Stanisław
170. Przetocki Wacław
171. Pullman Florentyna *
172. Pytel Frańciszek 
173 Rapf Stefan
174. Reichhardt Oizela *
175. Dr. Reiter Adolf
176. Repa Stanisław
177. Rerutkiewicz Helena *
178. Reutt Leon
179. Rogosz Zygmunt
180. Rothenberg Bronisława 1
181. Rothenberg Józef
182. Rozwoda Tadeusz
183. Rybiński Karol
184. Ryglewicz Frańciszek
185. SchSchter Ezechiel
186. Schneider Zygmunt
187. Schollenberger Jan

188. Sćhreier Leori
189. Sćhreier Schulim *
190. Schulz Izydor
191. Dr. Schuster Ezechiel
192. Dr. Segal Arnold
193. Sieniewicz Jan
194. Sikora Michał
195. Słomka Kazimierz
196. Sroczyński Jakób
197. Staromiejski Józef 
198 Staw Alojzy
199. Stecków Tadeusz
200. Streit Józef
201. Strzelczyński Longin
202. Strutyński Klaudyusz
203. Stupnicki Wiktor
204. Surmiakówna Bronisł. *
205. Szado Władysław
206. Szajna Stanisław
207. Dr. Szajna Władysław
208. Ks. Szałayko Jan
209. Szanek Eugeniusz
210. Sznajder Piotr
211. Szwabowicz Józef
212. Szwabowicz Karol 
213 Szymański Józef *
214. Targowski Frańciszek
215. Terlikowski Kazimierz
216. Teodorowicz Teodor
217. Dr. Tiegerman Emil
218. Dr. Tislowitz Ignacy
219. Tobiaszek Gorgoniusz
220. Tobiaszkowa Józefa *
221. Truszkowski Mieczysław
222. Turteltaub Anna *
223. Tyrkówna Marya *
224. Urich Rudolf
225. Waltenberger Karol
226. Weiss Feliks
227. Wieczyński Władysław
228. Wierzbicki Ignacy
229. Dr. Wiesenberg Witołd
230. Wisłocki Piotr
231. Witek Jan
232. Władyka Antoni
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233. Wójcik Tomasz
234. Wojtowicz Julian
235. Woldrzych Maryan
236. Woldrzychówna Helena*
237. Wolski Mieczysław
238. Wróbel Józef
239. Wysoczański Jan
240. Vacek Jakób
241. Vrabec Tadeusz
242. Zając Jan
243. Zajączkowski Kazimierz
244. Zajst Karol
245. Zassowski Adam
246. Zubczewski Antoni
247. Zubrzycki Franciszek *
248. Zuckerman Leon
249. Zyblikiewicz Eugenia
250. Zyblikiewicz Helena
251. Zyblikiewicz Stanisława
252. Żurawski Jan

W ciągu roku 1910-go 
przystąpili:

1. Bichajłowicz Władysław
2. Buchwald Józef
3. Fellnerowa Jadwiga *
4. Frysztak Ludwik
5. Fyda Stanisław
6. Górski Adam
7. Januszewski Stanisław
8. Lachowicz Feliks
9. Łańcucka Anna *

10. Mirczewska Zofia *
11. Mirczewski Michał
12. Nostadt Ernest
1.3. Ogorzały Adam
14. Pietrzycki Eugeniusz
15. Pinkas Henryk
16. Dr. Rappaport Józef
17. Stawowczyk Rudolf
18. Staw Władysław
19. Szymański Wojciech
20. Wirstlein Bronisław
21. Zawadzki Adam
22. Zieliński Stanisław
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